

単 価 合 意 書

令和8年6月5日に契約したR 7 横浜国道事務所管内環境整備その2 工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月6日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

よこはま新港合同庁舎4階

氏名 分任支出負担行為担当官

西村 徹

受注者 住所 神奈川県茅ヶ崎市南湖1-4-25

氏名 亀井工業株式会社

代表取締役 亀井 信幸

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
(厚木地区)		式	1		64,770,815	
道路土工		式	1		6,102,900	
掘削工		式	1		1,240,650	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	450	2,757	1,240,650	
防草コンクリート		式	1		184,005	
【転回路】						
張りコンクリート	各種 18-8-25(20)(高炉) コンクリート 夜間割増無	m2	45	4,089	184,005	
残土処理工		式	1		4,678,245	
整地	残土受入れ地での処理	m3	450	124.1	55,845	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～仮置場		m3	450	10,272	4,622,400	
法面工		式	1		25,940,130	
法枠工		式	1		25,940,130	
【上依知】						
吹付枠	F200	m2	969	26,770	25,940,130	
舗装工		式	1		13,976,696	
アスファルト舗装工		式	1		105,896	
【転回路】						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	28	1,040	29,120	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	28	1,029	28,812	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	28	1,713	47,964	
アスファルト舗装工						
【舗装工】		式	1		13,870,800	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	3,600	1,040	3,744,000	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	3,600	2,813	10,126,800	
縁石工						
		式	1		218,932	
縁石工						
【転回路】		式	1		218,932	
歩車道境界ブロック	A種(150/170×200×600)					
		m	28	7,819	218,932	
防護柵工						
		式	1		500,043	
防止柵工						
【転回路】		式	1		500,043	
金網・支柱(立入防止柵)	H=1.2m 支柱間隔2m					
		m	0.7	134,724	94,306	
門扉	両開き H=2.0m					
		基	1	405,737	405,737	
標識工						
		式	1		104,285	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型標識工						
【転回路】		式	1		104,285	
標識板	2基以下 再利用設置					
		枚	1	104,285	104,285	
構造物撤去工						
		式	1		503,190	
防護柵撤去工						
【転回路】		式	1		323,705	
立入防止柵撤去	H=1.2m 支柱間隔2m					
		m	3	40,279	120,837	
門扉撤去	両開き H=2.0m					
		基	1	202,868	202,868	
標識撤去工						
【転回路】		式	1		67,362	
標識撤去	2基以下 再利用撤去					
		枚	1	67,362	67,362	
構造物取壊し工						
【転回路】		式	1		56,687	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	4	10,851	43,404	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	22	603.8	13,283	
縁石撤去工						
【転回路】		式	1		14,707	
歩車道境界ブロック撤去	処分					
		m	25	588.3	14,707	
運搬処理工						
		式	1		40,729	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻					
(1)		m3	1	4,728	4,728	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(2)		m3	5	933	4,665	
殻処分	アスファルト殻					
(1)		m3	1	2,161	2,161	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(2)		m3	5	5,835	29,175	
樹木伐採・除根工						
		式	1		9,567,660	
伐木除根工						
【鬼ヶ谷】		式	1		4,709,952	
伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工：密)					
		m2	4,400	211.2	929,280	
伐木伐竹運搬						
		m3	485	898.2	435,627	
処分費						
		m3	485	6,897	3,345,045	
伐木除根工						
【上依知第一トンネル】		式	1		4,857,708	
伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工：密)					
		m2	4,500	211.2	950,400	
伐木伐竹運搬						
		m3	498	949	472,602	
処分費						
		m3	498	6,897	3,434,706	
応急処理工						
		式	1		540,297	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工						
		式	1		540,297	
応急処理						
		式	1		540,297	
仮設工						
		式	1		7,316,682	
交通管理工						
		式	1		7,316,682	
交通誘導警備員						
B		式	1		7,316,682	
直接工事費						
		式	1		64,770,815	
共通仮設費						
		式	1		8,598,476	
共通仮設費						
		式	1		1,146,770	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,146,770	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,451,706	
純工事費						
		式	1		73,369,291	
現場管理費						
		式	1		23,441,195	
工事原価						
		式	1		165,115,034	
一般管理費等						
		式	1		27,214,966	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		192,330,000	
消費税相当額		式	1		19,233,000	
工事費計		式	1		211,563,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (寒川地区)		式	1		42,340,316	
道路土工		式	1		973,992	
掘削工 【寒川33】		式	1		200,840	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	100	345.3	34,530	
土砂等運搬 現場～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	100	1,539	153,900	
整地	残土受入れ地での処理	m3	100	124.1	12,410	
路体盛土工 【寒川19】		m3	1		324,295	
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m以上4.0m未満	m3	40	865.5	34,620	
路体(築堤)盛土 (2)	4.0m以上	m3	100	241.9	24,190	
土砂等運搬 仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	150	1,539	230,850	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		34,635	
防草コンクリート 【寒川19】		式	1		380,475	
張りコンクリート	各種 18-8-25(20)(高炉) コンクリート 夜間割増無	m2	75	5,073	380,475	
防草コンクリート 【茅ヶ崎補修30】		式	1		68,382	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート	各種 18-8-25(20)(高炉) コンクリート 夜間割増無	m2	18	3,799	68,382	
舗装工		式	1		4,988,296	
舗装準備工						
【茅ヶ崎補修30】		式	1		12,755	
不陸整正 (1)	補足材有り 再生クラッシャーラン RC-40 平均t=85mm	m2	20	485.7	9,714	
不陸整正 (2)	補足材有り 再生クラッシャーラン RC-40 60mm以上68mm未満	m2	11	276.5	3,041	
アスファルト舗装工						
【寒川19】		式	1		1,988,000	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚 200 mm	m2	399	650	259,350	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り 厚 150mm	m2	668	642.8	429,390	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3 .0m超	m2	668	1,945	1,299,260	
アスファルト舗装工						
【寒川33】		式	1		1,263,177	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	482	569.7	274,595	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1 .4m以上3.0m以下	m2	482	2,051	988,582	
アスファルト舗装工						
【茅ヶ崎補修30】		式	1		38,900	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3 .0m超	m2	20	1,945	38,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土系舗装工						
【茅ヶ崎補修30】		式	1		1,685,464	
土系舗装	t=6cm					
		m2	179	9,416	1,685,464	
排水構造物工						
		式	1		5,934,244	
作業土工						
【寒川19】		式	1		732,659	
床掘り	土砂					
		式	1		158,760	
埋戻し	土砂					
		式	1		285,390	
埋戻し	土砂					
(2)		式	1		283,200	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		692	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
仮置場～現場		式	1		4,617	
側溝工						
【寒川19】		式	1		5,201,585	
プレキャストU型側溝	300A 300×300×2000					
		m	261	18,898	4,932,378	
集水桝嵩上げ	□400×400					
(1)		箇所	8	23,551	188,408	
集水桝嵩上げ	□500×500					
(2)		箇所	4	19,744	78,976	
側溝閉塞	U300					
		箇所	1	1,823	1,823	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
遮音壁工						
		式	1		1,672,903	
遮音壁基礎工						
【茅ヶ崎補修30】		式	1		310,923	
鋼管基礎	φ 508×6.4×4000					
		本	3	103,641	310,923	
遮音壁本体工						
【茅ヶ崎補修30】		式	1		1,361,980	
支柱建込	鋼管基礎 支柱間隔2m+2.5m 支柱 設置高 H≦4m					
		m	7	96,652	676,564	
土留板	300×90					
		m2	1	60,456	60,456	
しゃ音板・透光板	透光板 1000×95					
		m2	9	69,440	624,960	
縁石工						
		式	1		2,890,707	
作業土工						
【寒川33】		式	1		148,650	
床掘り	土砂					
		式	1		68,040	
埋戻し	土砂					
		式	1		16,308	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～仮置場		式	1		61,820	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		2,482	
縁石工						
【寒川33】		式	1		2,653,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	C種(150×150×600)					
		m	360	7,372	2,653,920	
縁石工						
【茅ヶ崎補修30】		式	1		88,137	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	B種(180/205×250×600)					
		m	9	9,793	88,137	
防護柵工						
		式	1		14,670,111	
路側防護柵工						
【寒川19】		式	1		737,622	
ｶｰﾄﾞﾊﾟｲﾌﾟ (1)	Gp-C-3E 50m以上100m未満 曲線部 補正無					
		m	57	6,918	394,326	
ｶｰﾄﾞﾊﾟｲﾌﾟ (2)	Gp-Ap-2B 20m未満 曲線部補正無					
		m	18	19,072	343,296	
防止柵工						
【寒川18】		式	1		1,276,638	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込					
		m	138	9,251	1,276,638	
防止柵工						
【寒川19】		式	1		986,126	
金網・支柱(立入防止柵)	H=1.5m 支柱間隔2m					
(1)		m	21	11,752	246,792	
金網・支柱(立入防止柵)	H=2.5m 支柱間隔2m					
(2)		m	8	33,676	269,408	
門扉	片開き H=1.5m					
(1)		基	1	208,570	208,570	
門扉	片開き H=2.5m					
(2)		基	1	261,356	261,356	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工						
【寒川33】		式	1		385,652	
基礎ブロック，鋼管基礎	基礎ブロック 700×700×800					
		基	2	25,317	50,634	
門扉	両開き H=2.0m					
		基	1	335,018	335,018	
防止柵工						
【茅ヶ崎JCT】		式	1		11,284,073	
基礎ブロック，鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×450					
(1)		基	394	4,066	1,602,004	
基礎ブロック，鋼管基礎	基礎ブロック 600×600×700					
(3)		基	10	18,879	188,790	
金網・支柱(立入防止柵)	H=1.5m 支柱間隔2m					
		m	787	8,567	6,742,229	
門扉	両開き H=1.5m					
(2)		基	5	550,210	2,751,050	
区画線工						
		式	1		349,878	
区画線工						
【寒川19】		式	1		349,878	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(1)		m	270	364.1	98,307	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無					
(2)		m	270	830.1	224,127	
溶融式区画線	溶融式手動 セグラ 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(3)		m	39	703.7	27,444	
道路付属施設工						
		式	1		306,866	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
【寒川30NE】		式	1		4,128	
床掘り	土砂	式	1		1,587	
埋戻し	土砂	式	1		2,446	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		92	
現場～仮置場		式	1		3	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		302,738	
組立簡易橋工		式	1		151,369	
【寒川30NE】		基	2		302,738	
組立簡易橋	2000×540	式	1		2,696,340	
構造物撤去工		式	1		1,015,832	
防護柵撤去工		式	1		372,495	
【寒川19】		m	57		30,708	
防護柵撤去(カ°-ト°ハ°イ°)		m	18		134,631	
(1)		m	8		134,724	
防護柵撤去(カ°-ト°ハ°イ°)		m	21			
(2)		m	8			
立入防止柵撤去		m	21			
(1)		m	8			
立入防止柵撤去		m	8			
(2)		m	8			
門扉撤去		基	1			
(1)		基	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
門扉撤去						
(2)		基	1	208,570	208,570	
構造物取壊し工						
【寒川19】		式	1		1,106,348	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
(1)		m3	8	10,851	86,808	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
(2)		m3	31	19,615	608,065	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	10	692.9	6,929	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	670	603.8	404,546	
構造物取壊し工						
【茅ヶ崎補修30】		式	1		18,717	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	31	603.8	18,717	
縁石撤去工						
【茅ヶ崎補修30】		式	1		3,255	
歩車道境界ブロック撤去	処分					
		m	6	542.5	3,255	
運搬処理工						
【寒川19】		式	1		536,809	
殻運搬	アスファルト殻					
(1)		m3	33	2,851	94,083	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(2)		m3	8	4,406	35,248	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
(3)		m3	31	5,443	168,733	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	33	3,890	128,370	
殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	8	1,920	15,360	
殻処分 (3)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	31	3,065	95,015	
運搬処理工 【茅ヶ崎補修30】		式	1		15,379	
殻運搬 (1)	アスファルト殻	m3	2	2,851	5,702	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	4,406	1,321	
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	2	3,890	7,780	
殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	1,920	576	
応急処理工		式	1		540,297	
応急処理工		式	1		540,297	
応急処理		式	1		540,297	
仮設工		式	1		7,316,682	
交通管理工		式	1		7,316,682	
交通誘導警備員 B		式	1		7,316,682	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		42,340,316	
共通仮設費		式	1		6,328,846	
共通仮設費		式	1		883,757	
現場環境改善費（率計上）		式	1		883,757	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,445,089	
純工事費		式	1		48,669,162	
現場管理費		式	1		16,946,816	
工事原価		式	1		65,615,978	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (藤沢市城南)		式	1		1,206,288	
応急処理工		式	1		1,206,288	
応急処理工		式	1		1,206,288	
応急処理		式	1		1,206,288	
直接工事費		式	1		1,206,288	
共通仮設費		式	1		235,422	
共通仮設費		式	1		46,900	
現場環境改善費(率計上)		式	1		46,900	
共通仮設費(率計上)		式	1		188,522	
純工事費		式	1		1,441,710	
現場管理費		式	1		556,372	
工事原価		式	1		1,998,082	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (横須賀夏島)		式	1		414,602	
応急処理工		式	1		414,602	
応急処理工		式	1		414,602	
応急処理		式	1		414,602	
直接工事費		式	1		414,602	
共通仮設費		式	1		83,685	
共通仮設費		式	1		19,312	
現場環境改善費（率計上）		式	1		19,312	
共通仮設費（率計上）		式	1		64,373	
純工事費		式	1		498,287	
現場管理費		式	1		192,201	
工事原価		式	1		690,488	